
e 

REPUBLICA DEL ECUADOR , . 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS y 

p
u
e
 

“y
 

RESOLUCION N* 97,1.1.1. 0828 NY 

DR. ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTE” 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios 
de la escritura pública de cambio de denominación de CARVAJAL 
SOCIEDAD ANONIMA COMERCIALIZADORA ECUADOR E.M.A. CARVAJALTRADE 
por la de compañía CARVAJAL S.A. ECUADOR COMERCIALIZADORA 
CARVAJALTRADE, otorgada ante el Notario Dácimo Octavo del cantón 
Quito «el 13 de noviembre de 1996, juntamente con la solicitud 
de su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores, 
mediante Memorando N* DJCV,97,676 de 3 de abril de 1997, ha 
enitido informe favorable para que se proceda al trámite para 
la eventual oposición de terceros señalada en la Ley; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resolución N* ADM.97066 de 3 de marzo de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.- DISPONER que se publique por tres días 
consecutivos, en uno de los periódicos de mayor circulación 
en Quíto un extracto de la referida escritura de cambio de 
denominación de CARVAJAL SOCIEDAD ANONIMA COMERCIALIZADORA 
ECUADOR E.M,A. CARVAJALTRADE por la de CARVAJAL S.A. ECUADOR 
COMERCIALIZADORA CARVAJALTRADE advirtiendo que de no presentarse 
oposición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio 
principal de ia Compañía dentro de los seís días posteriores 
a la última publicación del mismo, y de no comunicar el Juez 
la eoposición a esta Superintendencia dentro de los dos días 
posteriores al fenecimiento de ese tármino, se procederá a la 
aprobación del mencionado acto jurídico, Un ejemplar de cada 
una de las publicaciones se entragará a este Despacho, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Quíto, a =7 ABR 1997 

O 

2 

DR. ALBERTO/ CHIRIBOGA ACOSTA 

  

  
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS * 5 

RESOLUCION No. 97.1.1,1. 1 111 en | 

DR. ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios 
de la escritura pública de transformación ¿e la conpañía 
CARVAJAL SOCIEDAD  ABOMIMA COMERCIALIZADORA ECUADOR  — E.M.kA. 
CARVAJALTRADE en una sociedad anóbnisa, cambio de deneninación 
a CARVAJAL S.A. ECUADOR COMERCIALIZADORA CARVAJALTRADE, aunento 
de capital y estableciniento de auevos estatetos otorgads ante 
el Notario Décimo Octavo del cantón Quito, el 13 de novienbre 
de 1996, juntamente coa la solicitud para su aprobación; 

QUE se ha cumplido con el trámite establecido en el segundo 
inciso del Art. 33 de la Ley de Conpañías sín que se heys 
presentado en este Jespacho oposición al mencionado acto 
jurídico; 

QUE los Departamentos de Inspección y Control, y Jurídico 
de Conpañfas y de Valores, mediante Menorandos Nes 
$C0.1C1.10,97.U10Y y 3C.DJCV.97,838 de 21 de uarszo y 7 de ausyo 
de 1997, en su orden, asa enitido inforses favorables pera au 
aprobación 

ÉS ejercicio de las atribuciones  asiguadas  uediante 
kesoiución N* ADM-9Y7000 de 3 de marso de 1997; 

KESUBELIYVOYKs 

ARTICULO PRIMERO. — APROBAR la transftoraación «eo la cospañía 
CARVAJAL  SOCIEBAD  ASUNIMA COMERCIALIZADORA ECUADOR  —E.M,A. 
CARVAJALTRADE en una sociedad anbanins, el canbio de denominación 
a Car adáL S.ñ. ECUADOR  COMENCIALIZADORA  CARVAJALTEADE, el 
ausanto de capital y el estableciuiecnto de nuevos estatutos 
en los términos constantes de la referidas escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. -— DISPONER que «l Notario Pácino Uctavo del 
cantón Quíto tome nota al nergen de las matrices de la escritura 
plblica que se aprueba y de la ús constitución, en su orden, 
del contenido de la presente Resolución; y siente en las copias 
las rasones respectivas. 

ARTICULO TEXUCERO.”— DISPONEN que «el Registrador Mercantil del 
cantón Quíitos inscriba la escritura y esta kescisción; tome 
nota de tal inscripción al marges de la constitución, y siente 

en las copias las razones del cunpliniento de lo diapuesto en 
este artículo. 

A



REPUBLICA DEL ECUADOR 2 6 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - 

Pésimo 2. 111140 
ARTICULO CUARTO.-— DISPUNER que un extracto de la roftorida 
escrituras se publique, por usa vez, en uso de los poribdicos 
de mayor circulación en Quíte, 

COMUNIQUESK.-— VADA y firmada en Quíto, 
1 2 MAY 1997 ¡ 

BR. ALSKRTO CHIÉÍÍOGA ACOSTA 

, a0H/acp 

Y 

     

Doreanla lo a ade A ¡285 

Ba cora os 2 

tl Odd de 

pur ate a ads inacad 

alocada es bo cio 75d 

colo. E vou do 

eoa Rezo Mirad Els de 29 de 

agosto del 

Quito, a de 9d 

LL 
A 

 


